2019年７月29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン デ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

2019年12月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ（連結・個別）

2019年２月14日に公表した2019年12月期第２四半期の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．2019年12月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,685 200 201 121 4.73

今回発表値（Ｂ） 1,920 270 270 180 7.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 235 70 69 59 －

増 減 率（％） 13.9 35.0 34.3 48.8 －

（ご参考）前期実績

（2018年12月期第２四半期累計期間）
1,452 59 60 35 1.36

２．2019年12月期第２四半期個別業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,670 256 176 6.88

今回発表値（Ｂ） 1,900 290 200 7.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） 230 34 24 －

増 減 率（％） 13.8 13.3 13.6 －

（ご参考）前期実績

（2018年12月期第２四半期累計期間）
1,451 101 70 2.73

３．業績予想数値の修正の理由

2019年12月期第２四半期の売上高は、医療システムの需要の増加により2019年２月14日に公表した業績

予想を上回る見通しとなりました。

また、導入に係る工数や経費、人員増員に係る費用の増加はあったものの、売上高の増加に伴い各利益

においても業績予想を上回る見通しとなりましたので修正いたします。

なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上